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شمارش معکوس برای افتتاح رود  دره فرحزاد
فاز اول ابرپروژه تفریحی-گردشگری پایتخت در آستانه بهره برداری قرار دارد

فرخنده رفائیگزارش
روزنامه نگار

سه شنبه  سه شنبه  1717 مهر  مهر 14031403- شماره  - شماره  92239223

 نمایندگی ها زیر بار پذیرش اشکالات خودروها نمی روند
از 3ماه قبل  ما درگیر ایراد گیربکس هستیم. نمایندگی 
شیراز زیر بار پذیرش ماشین نرفت  و مجبور شدیم ماشین 
را در شهرستان دیگری پذیرش کنیم و تعویض گیربکس 
تأیید شد. اما اکنون 2ماه ا ست که ماشین در نمایندگی 
خوابیده و گیربکس ندار د. اینها در حالی است که کار 
کرده ماشین ۱۵ هزار کیلومتر هست و یک بار دیگر نیز 
گیربکس آن عوض شده است. در این 2 ماه نیز ماشین 
در محوطه باز زیرآفتاب رهاشده است. لطفا کسی به 

داد ما برسد.
فتحی از شیراز

مشکلات منطقه حصار بالا 
در شهر دماوند نیازمند رسیدگی است

متأسفانه دهیاری منطقه حصاربالای شهر دماوند به رغم 
مبالغی که بارها از مردم دریافت کرده در خدمت رسانی به 
ساکنان این منطقه درست عمل نمی کند. تیرهای برق بدون 
سیم کشی رها شده اند.  خیابان ها و معابر آسفالت نشده اند 
و هنوز از گاز رسانی خبری نیست درحالی که این منطقه 
جزو مناطق سردسیر است و انتقال گاز جزو ضروری ترین 
اقدامات است. الان هم که وارد فصل سرما شده ایم و احتیاج 
مردم به سوخت گاز دو چندان می شود. لذا خواهشمندیم 

هر چه زودتر این مشکلات را رفع کنید.
اهالی بخش حصار بالای شهر دماوند

موتورسواران بدون آیینه
ترددموتورسواران بدون آیینه ها،تخلف بزرگ 
وبسیارخطرناك وباجان خودودیگران بازی کردن است 

پلیس راهور برخوردجدی کنند.
رضایی از تهران

درخواست شناورکردن مجدد ساعات کار کارکنان دولت
تجربه شناور کردن ساعات کاری کارکنان در تهران و 
کلانشهرها در 3سال گذشته موفق بود و در کم کردن بار 
ترافیکی شهرها، کمترشدن مصرف سوخت و همینطور 
سهولت رفت وآمد دانش آموزان و دانشجویان تأثیر مشهود 
و مفیدی داشت. به همین جهت درخواست داریم تا این طرح 

در طول سال اجرایی شود.
 مدنی از تهران

گوشت های برخی از فروشگاه های زنجیره ای کیفیت مناسبی ندارند
هفته گذشته یک بسته گوشت گوسفندی با نرخ کیلویی 
280تومان از یکی از فروشگاه های زنجیره ای خریداری کردم. 
هنگامی که به منزل مراجعت و بسته را باز کردم متوجه شدم 
که بیشتر آن چربی است و تنها قسمت کوچکی گوشت لخم 
دارد. با این وضع گرانی اکثر مردم مجبورند گوشت مصرفی 
خود را از این قبیل فروشگاه ها خریداری کنند اما با این کار 
عملا پولشان را دور می ریزند. این اجحاف و بی عدالتی در 
حق قشر ضعیف جامعه است و مسئولان باید با کم فروشان 

برخورد قانونی کنند.
احمدپور از تهران

خیابان عطایی ارومیه وضعیت نابسامانی دارد
 متأسفانه مدت هاست که خیابان عطایی شهر ارومیه وضعیت 
آشفته و نابسامانی پیدا کرده است. اتوبوس های خطی این 
خیابان را به محل پارکینگ خود تبدیل کرده اند و تعدادی از 
دستفروشان هم با آوردن میوه و خوراکی و بساط کردن آن در 
روزهای تعطیل به بهانه ارزان فروشی خیابان را به تصرف خود 
در آورده اند. همین موضوع موجب شلوغی بیش از حد و سلب 
آسایش ساکنان این محدوده شده است. از شهرداری شهر 
ارومیه درخواست داریم تا با این قبیل بی قانونی ها برخورد کنند.
داور از ارومیه

پول گندم کشاورزان کردستانی پرداخت نشد
یک کشاورز ساکن کردستان هستم که تیرماه ۱3 تن گندم 
تحویل دولت دادم و با وجود اینکه قول داده بودند تا پایان 
شهریور پول گندم ها را بپردازند تاکنون این پول پرداخت 
نشده است. اکنون موعد کشت مجدد گندم است و ما هنوز 
بابت سال گذشته بدهکاریم و نتوانسته ایم بذر کشت خود 

را تامین کنیم. مسئولان به دادمان برسند.
احسانی از سنندج

جاده های خلخال به ماسوله و منجیل تکمیل شود
قدمت جاده های کشیده شده از خلخال به منجیل و 
ماسوله بالای 80سال است اما در کمال تعجب هنوزخاکی 
هستند و تکمیل نشده اند. این شرایط اهالی خلخال را 
کلافه کرده است. سؤال اینجاست که بالاخره تا کی باید 
چشم انتظار و منتظر بمانیم ؟ خود من خردسال بودم 
که در این مسیر به همراه پدر و مادرم تردد می کردم 
 الان پیرمرد شده ام و هنوز هم خبری از آسفالت این 

جاده ها نیست.
الله بخشی از ماسوله

نصب نرده برروی پایه های بتونی
  از راهداری شهرستان شهریار درخواست داریم نسبت 
به نصب نرده برروی پایه های بتونی)نیوجرسی( جاده 
کرج -شهریار )از محدوده شهرك صدف تا اول هفت 
جوی( اقدام کند ، نصب این نرده ها باعث می شود 
که ساکنان شهرك صدف ، فاز ۴و۵ اندیشه شهریار 
ازپل های عابرپیاده در این جاده استفاده کنند وهم خطر 
تصادف ساکنان این مناطق باخودروها کاهش پیداکند.

یک شهروند 

 ۲۲درصد تصادفات رانندگی کشور در تهران رخ می دهد
سرهنگ احسان مومنی، معاون عملیات پلیس راهور تهران بزرگ:  ۲۲درصد از تصادفات رانندگی کل کشور 
در تهران رخ می دهد. روزانه بیش از ۲۰میلیون سفر درون شهری در این کلانشهر انجام می شود که از این 

تعداد، ۳۵۰هزار خودرو تنها از مسیر آزادراه تهران - کرج عبور می کنند.

اجرای بیش از10تور گردشگری رایگان در هر محله تهران
امیر قاسمی، رئیس ستاد گردشگری شهرداری تهران:  برای معرفی جاذبه های گردشگری تهران برای هر 
محله بیش از۱۰تور گردشگری طراحی شده است تا اهالی هر محله بتوانند از جاذبه های گردشگری کمتر 
شناخته شده پایتخت بازدید کنند و از این طریق با هویت تاریخی و فرهنگی تهران بیش از پیش آشنا شوند.

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق 
است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

جشنواره بازی و شادی در مدرسه استثنایی 1
پیروزی محله زعفرانیه با شعار شادی ساختنی 
است، اجرا شد. در این برنامه عروسک   

انیمیشن های ایرانی نیز حضور داشتند.

منطقه 

 مراسم اختتامیه مسابقات فوتبال گرامیداشت 9
شهدای خدمت در ورزشگاه فراهانی با حضور 
۱۶ تیم با قهرمانی تیم زنده یاد گلرخسار به  کار 

خود پایان داد.

منطقه 

 بازارچه کارآفرینی سرای محله بهاران با هدف 5
اشتغال و کارآفرینی زنان سرپرست خانوار با ۵ غرفه 

تجاری در سرای محله بهاران افتتاح شد.

منطقه 

 بیش از۳۵۰ کیلوگرم پسماند خشک با 1۲
هدف جلوگیری از انتشار آلودگی های ناشی از 
کتفی کولی های غیرمجاز منطقه، جمع آوری و به 

 ایستگاه خدمات شهری تحویل داده شد.

منطقه 

 عملیات مرمت و بهسازی آبنمای بوستان۵۰هکتاری 18
قائم در جنوب غرب پایتخت با هدف بهبود 

چشم اندازهای بصری انجام و به پایان رسید.

منطقه 

 طرح »نظارت ستادی شهید اسداللهی« با هدف 3
پرداخت و وضعیت سنجی و شناسایی نقاط قوت 
و ضعف حوزه های تابعه بسیج شهرداری تهران 

اجرا شد.

منطقه 

 ایمن سازی  محل تردد عابران پیاده، ساخت 11
پیاده راه و ساماندهی محل پارک خودروها و 
تخلیه تره بار در خیابان های صداقت و معیری 

به پایان رسید.

منطقه 

 عملیات حذف زوائد فیزیکی با هدف هموار کردن 16
مسیر تردد شهروندان و زیباسازی نمای بصری در 

خیابان بابایی اجرا شد.

منطقه 

 بهسازی میدان مهران با استفاده از نماد گل 7
لاله،  اجرای عملیات عمرانی در مجموعه فرهنگی 
ورزشی مهرآئین و تکمیل ساخت مساجد شریفیه 

و حسینی در منطقه در دست اجراست.

منطقه 

 عملیات ترمیم و لکه گیری آسفالت معابر اصلی 14
و فرعی ناحیه ۳با هدف خدمات رسانی بیشتر به 

شهروندان انجام شد.

منطقه 

 نصب کفپوش زمین بازی در بوستان های بنفشه، ۲0
بانوان و چمران به پایان رسید. هدف از اجرای این 
طرح افزایش ایمنی و بهبود فضاهای تفریحی 

شهری عنوان شد.

منطقه 

شهردار ناحیه ۵ به همراه مدیر اداره ایثارگران ۲
منطقه با حضور در منزل جانباز مدافع حرم، سعید 
خشکه باری با اهدای لوح تقدیر از این جانباز و 

خانواده اش قدردانی کردند.

منطقه 

 مسابقه بدمینتون با حضور ۷۰ نفر از بانوان 10
ورزشکار منطقه در ایستگاه تندرستی بوستان 

مادر و کودک ها به صورت تک حذفی برگزار  شد.

منطقه 

 پروژه های عمرانی درحال اجرای منطقه در 6
خیابان های احمد قصیر، شهید مطهری، ۱۶آذر، 
برادران مظفر، بزرگراه مدرس و بوستان لاله توسط 

مدیران شهرداری منطقه بازدید و ارزیابی شدند.

منطقه 

 شیرهای هیدرات آتش نشانی، صندوق های 13
صدقات، کافوهای برق و مخابرات در خیابان های 
اصلی ناحیه یک با هدف حفظ آراستگی 

رنگ آمیزی شدند.

منطقه 

 مرکز غیرمجاز تفکیک پسماند خشک در 19
خیابان خلازیر جنوبی با جمع آوری ۸ هزار و ۶۲۰ 
کیلوگرم زباله برچیده و از ادامه فعالیت عوامل 

آن جلوگیری شد.

منطقه 

 پل های عابر پیاده خیابان جشنواره در ابتدای 4
خیابان سجده ای بهسازی و نونوار شد . 

منطقه 

 آیین پلاک کوبی و نامگذاری کوچه ای در ناحیه ۲ 17
به نام شهید والامقام احمد دلاکه با حضور جمعی 

از مدیران شهری و خانواده شهید برگزار شد.

منطقه 

 عملیات ساخت رفیوژ میانی و ایجاد فضای سبز 8
در خیابان شهید مدنی ناحیه ۳، به متراژ هزار متر 
طول به اتمام رسیده است. کاشت ۳هزار اصله انواع 
گیاهان دائمی نیز در این خیابان در حال انجام است.

منطقه 

  عملیات خط کشی محوری خیابان ۱۷ شهریور با 15
هدف کاهش سوانح رانندگی، ایمنی شهروندان و 

روان سازی ترافیک به اجرا درآمد.

منطقه 

 رویداد »سایه همسایه مستدام« با محوریت ۲1
مشارکت و اخلاق همسایگی در راستای ارتقای 
فرهنگ آپارتمان نشینی در برج نگین محله 

پاسداران برگزار شد.
منطقه 

 عملیات شست وشو، لایروبی و رسوب زدایی ۲۲
نهرهای معابر   محله سروآزاد   اجرا شد.

ساخت خانه برای تهرانی ها روی دورتند
کارنامه 975روزه قرارگاه مسکن پایتخت را مرور کرده ایم

صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

آبان  سال ۱38۶ وقتی کلنگ پروژه 
ساماندهی دره فرحزاد با عنوان »ساماندهی 
تفرجگاه های تهران« به زمین زده شد، 
هیچ کس فکرش را هم نمی کرد ۱۷ سال 
زمان می برد تا دره مرگ به یکی از زیباترین 
تفرجگاه های پایتخت تبدیل شود. این 
اتفاق سرانجام افتاد و به گفته علی محمد 
مختاری، مدیرعامل سازمان بوستان ها و 
فضای سبز شهرداری تهران، طرح »احیا 
و ساماندهی روددره فرحزاد« اکنون در 

آستانه بهره برداری قرار گرفته است.

کل معارضان تملک شده 
از دهه ۹۰ تا نیمه مهرماه 

750
پلاک

کل هزینه تملک ها

 بیش از   8/5
همت به قیمت امروز

هزینه تملک  
در دوره کنونی

یک
همت

هزینه اجرای پروژه 
 در دوره کنونی

یک همت
اجرای طرح 
چقدر هزینه 
برداشته است؟

آورده پیش بینی شده از اجرای 
این پروژه برای پایتخت

بیش از9 همت

زمان تشکیل قرارگاه 
101400بهمنمسکن شهرداری تهران

   مدیریت هماهنگ و همکارانه و مانع زدایی از همه 
فرایندها

   به حداقل رساندن زمان و حذف فرایندهای موازی و زائد 
برای صدور مجوزهای لازم برای تولید مسکن در شهر تهران
   در اولویت قرار دادن و به کارگیری همه ابزارهای مورد نیاز 
برای سرعت بخشی به نوسازی بافت های فرسوده و ناکارآمد

   شناسایی همه ظرفیت های تولید مسکن در شهر تهران و 
تلاش برای فعال سازی آنها

   به میدان آوردن همه امکانات شهرداری تهران شامل 
زمین و مجوزها برای تأمین مسکن و به ویژه مسکن 

استطاعت پذیر
   فعال کردن اجرای بند۲۱ ماده55 قانون شهرداری مبنی 
بر اتخاذ تدابیر لازم برای تأمین مسکن برای افراد بی بضاعت 

و کم استطاعت

اهداف تشکیل قرارگاه 

اقدامات شهرداری در قرارگاه مسکن
 وضعیت صدور مجوز ساخت وساز

 گام  های بزرگ قرارگاه مسکن در 2سال اخیر

  تسهیل فرایند تأمین مسکن در شهر 
  تهیه و تدوین مشوق های بافت 

فرسوده 
  رشد صدور پروانه نوسازی در بافت 

فرسوده
  شناسایی اراضی مستعد تأمین مسکن

  مبادله ۳۸تفاهمنامه با نهادها برای 
احداث واحدهای مسکونی

  پیشبرد اخذ مصوبه کمیسیون ماده5
  تهاتر عوارض شهرداری با قدرالسهم 

از پروژه برای جلب مشارکت ذینفعان
و  لوایح  برنامه ها،    تدوین 

دستورالعمل های توسعه شهری
  تسهیل امور و رفع موانع تولید مسکن 

و اجاره داری

%۵۲%27
رشدرشد سال ۱۴۰۱ 

نسبت به 
سال ۱۴۰۰ 

سال ۱۴۰۲ 
نسبت به 

سال ۱۴۰۱ 

۲۸۵, ۷۱۵
۶۴

 ۳۴۴
۹۰۰۰

مجوز ساخت 
واحد مسکونی 

طرح بازآفرینی

۲۱۸, ۷۲۲

واحد مسکونی
 ظرفیت سازی  شد 

۳۲,  ۷۶۰

واحد مسکونی در این دوره 
در بخش طرح های بازتوسعه 

اراضی نظامی تعریف شد

۱۷۳

هکتار اراضی شهری برای 
تامین خدمات شهری 
آزادسازی شده است 

 پروژه قرارگاه جهادی 
صادر شد.

هکتار تهیه 
و تصویب شد.

در 

به مساحت

 ساخت با مصالح طبیعی
»اکوپارک« به معنای پارک طبیعی است و 
اکوپارک فرحزاد با شعار ساخت »اولین پارک 
کاملا طبیعی در شهر« در حال اجراست. به همین 
دلیل در ساخت این پارک از مصالح خارج از محیط 
طبیعی استفاده نشده است. با توجه به اهداف و 
راهبردهای ناشی از این شعار پل های پیاده رو در 
این پارک چوبی و پل های سواره رو سنگی طراحی 
شده و در کف سازی و دیوارسازی پارک نیز از ماسه 

و سیمان و بتن استفاده نشده است.

پل های تمام سنگی
پل های سنگی از مهم ترین ویژگی های اکوپارک 
فرحزاد هستند. سازه و تجهیزات در این پل ها از 
سنگ است و پس از بازگشایی قابلیت عبور سواره 
خواهند داشت. تا پیش از این در پل های سنگی، 
بخش سنگی روی سازه های فلزی کار می شد اما 
در پل های سنگی اکوپارک فرحزاد سازه الحاقی 
برای زیرسازی وجود ندارد و هیچ نوع مصالحی از 
قبیل ماسه و سیمان برای اتصال سنگ ها استفاده 

نشده است.

 فاز اول

محدوده اجرا: حدفاصل پل آبشار
 تا پل خوشمرام

 مساحت: 5۴ هکتار
 اقدامات: در این فاز کل دره فرحزاد با 
اقداماتی مثل آواربرداری و نخاله برداری، 
لایروبی قنات ها، ایجاد نهر، ساخت مسیرهای 
پیاده روی، اجرای دیوارها و پله های سنگی، 
دو پل سنگی، بازرویانی پوشش گیاهی و 
کاشت درختان از محل تجمع معتادان و محلی 
مستعد برای آسیب های اجتماعی به یکی از 

تفرجگاه های تهران تبدیل شد.

 فاز دوم

محدوده اجرا: از پل خوشمرام به سمت 
کوهستان در محدوده مناطق 2 و ۵

 مساحت: ۱۰۳ هکتار
 اقدامات: در این فاز طرح ساماندهی روددره 
فرحزاد، قرار است جاده کوهنوردی از پل 

خوشمرام تا کوهستان ساخته شود.
فاز سوم 

از پل آبشار تا بزرگراه هاشمی رفسنجانی 
در محدوده منطقه 2

 مساحت: نامشخص
 اقدامات: در این فاز مجموعه تفریحی 
و گردشگری در امتداد بوستان نهج البلاغه 

ایجاد می شود.

    طرح ساماندهی 
روددره فرحزاد 

 درچند فاز 
اجرا می شود؟

علی محمد مختاری، 
سازمان  مدیرعامل 
بوستان ها و فضای سبز 
شهرداری تهران:  عملیات 
ساخت اکوپارک فرحزاد 
تکمیل شده و این پروژه 
حداکثر تا ۲هفته آینده افتتاح 
می شود. همچنین پروژه 
چهارباغ هم به پیشرفت 
خوبی رسیده و فاز یک این 
پروژه حداکثر تا ۳ ماه آینده 
به بهره برداری می رسد. علاوه 
براینها به موازات پیشرفت 
عملیات ساخت بوستان های 
فرامنطقه ای مثل فرحزاد و 
چهارباغ، ساخت پارک های 
محلی و بوستان های دارای 
کارکرد خاص ازجمله 
پارک های مادر و کودک نیز 
توسط شهرداری مناطق 
۲۲گانه تهران به طور جدی 
پیگیری می شود. حدود ۴۰ 
پارک مادر و کودک تا پایان 
امسال به مجموعه پارک های 
تهران افزوده خواهد شد. 
عملیات ساخت تعدادی از 
این بوستان ها به پایان رسیده 
و تا دهه فجر امسال همه این 
۴۰ بوستان مادر و کودک 

افتتاح خواهند شد.

افتتاح ۴0 بوستان 
 مادر و کودك 

تا دهه فجر

در دوره ششم 
مدیریت شهری در 

مجموع ۲ همت 
 هزینه تملک

 و اجرای پروژه شد

حدود 9۷۵روز از ایجاد قرارگاه مسکن در 
تهران می گذرد. در دوره مدیریت شهری ششم، 
شهرداری تهران تلاش کرده ظرفیت های پنهان 
تولید و توسعه مسکن در پایتخت را کشف کند 
و برای ساخت هدفمند مسکن بکوشد. به گفته 
سیدمهدی هدایت، مدیرعامل سازمان نوسازی 
شهر تهران درباره روند اقدامات شهرداری تهران 
در قرارگاه مسکن، شهرداری تهران با راه اندازی 
قرارگاه مسکن در دوره اخیر مدیریت شهری 
تلاش کرده تا نقش تسهیل گر را در بازار آشفته 
مسکن بازی کند و بتواند نقشی هرچند کوچک 
در کاهش مشکلات شهروندان در این عرصه 
داشته باشد. در ادامه کارنامه 9۷۵روزه قرارگاه 

مسکن پایتخت را مرور کرده ایم.

سید محمد فخارگزارش
روزنامه نگار


